PAGE

,[image: image1.png]

Сельское поселение Сентябрьский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	02.02.2022
	№
	      15-па

п. Сентябрьский

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельского поселения Сентябрьский от 27 сентября 2021 года 92-па «О порядке оценки налоговых расходов муниципального образования сельское поселение Сентябрьский» (далее - Порядок)
В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2019 № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации сельского поселения Сентябрьский от 27 сентября 2021 года 92-па «О порядке оценки налоговых расходов муниципального образования сельское поселение Сентябрьский».
1.1 Абзац десятый пункта 1.2 порядка изложить в следующей редакции:
"целевые характеристики налогового расхода субъекта Российской Федерации сельского поселения Сентябрьский" - сведения о целях предоставления, показателях (индикаторах) достижения целей предоставления льготы, а также иные характеристики, предусмотренные нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации (муниципальными правовыми актами).
  1.2 Пункт 4.3 порядка дополнить словами:

Кураторы налоговых расходов в соответствии с Графиком подготовки, рассмотрения документов и материалов при составлении проекта бюджета сельского поселения Сентябрьский на очередной финансовый год и плановый период предоставляют в сектор экономики и финансов информацию по графам 16-18 паспорта налогового расхода (приложение 3 к Порядку), с подробным анализом и пояснительной запиской с указанием следующей информации

- оценка эффективности налоговых расходов, с указанием комплекса мероприятий, позволяющих сделать вывод о целесообразности и результативности предоставления плательщикам льгот исходя из целевых характеристик;

- установление при необходимости дополнительных (иных) критериев целесообразности налоговых льгот для плательщиков;

- выводы о достижении целевых характеристик налогового расхода, вкладе налогового расхода в достижение Целей, а также о наличии или об отсутствии более результативных (менее затратных для бюджета поселения альтернативных механизмов достижения Целей);

- предложения о сохранении (уточнении, отмене) льгот для плательщиков.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2022 года.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сентябрьский вестник».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела учета и отчетности — главного бухгалтера М.В. Фомину.
Глава поселения

        А.В. Светлаков
ЛИСТ ВИЗИРОВАНИЯ

Постановление подготовил:

Начальник отдела - главный бухгалтер                                                                                                                    М.В. Фомина

СОГЛАСОВАНО:

	Фамилия, имя, отчество, должность
	Дата поступления
	Замечания
	Подпись,                 дата выдачи

	Надточий Мария Анатольевна, заместитель главы поселения

	Фомина Марина Васильевна, начальник отдела-главный бухгалтер

	Каюкова Наталья Николаевна

ведущий специалист

	Васева Инна Викторовна, главный специалист по работе с населением

	Рыбак Наталья Александровна,
директор МКУ

	Солдаткина Лариса Юрьевна, ведущий специалист-землеустроитель